UBND TỈNH ĐỒNG NAI

BAN TỔ CHỨC CUỘC THI TRỰC TUYẾN

TÌM HIỂU PHÁP LUẬT NĂM 2025

Số:           /BTCCT
V/v phát động tham gia Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu

pháp luật năm 2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Đồng Nai, ngày       tháng      năm 2025

      Kính gửi:

- Văn phòng và các ban Đảng thuộc Tỉnh ủy;

- Các sở, ban, ngành;

- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh, các đoàn thể và các hội cấp tỉnh;

- Các cơ quan ngành dọc trên địa bàn tỉnh;

- Các đơn vị sự nghiệp thuộc UBND tỉnh;

- Báo và Phát thanh - Truyền hình Đồng Nai;

- UBND các xã, phường;

- Các trường Đại học trên địa bàn tỉnh Đồng Nai.

- Các trường Cao đẳng trên địa bàn tỉnh Đồng Nai;

- Các trường Trung cấp trên địa bàn tỉnh Đồng Nai.

Thực hiện Kế hoạch số 177/KH-UBND ngày 16 tháng 5 năm 2025 của

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về tổ chức Cuộc thi trực tuyến “tìm hiểu pháp

luật” năm 2025;

Ngày 06 tháng 6 năm 2025, Ban Tổ chức Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu

pháp luật năm 2025 đã ban hành Thể lệ Cuộc thi số 74/TL-BTCCT. Theo đó,

Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu pháp luật năm 2025 sẽ chính thức diễn ra từ ngày

08 tháng 9 năm 2025 đến hết ngày 28 tháng 9 năm 2025 tại địa chỉ

https://timhieuphapluat.dongnai.gov.vn/.

Để phát động Cuộc thi đến các đối tượng tham gia, Trưởng Ban Tổ chức

Cuộc thi đề nghị:

1. Thủ trưởng các sở, ban, ngành, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam

tỉnh, các đoàn thể, các hội, Văn phòng và các ban Đảng thuộc Tỉnh ủy, các đơn

vị sự nghiệp thuộc UBND tỉnh phát động cán bộ, công chức, viên chức, người

lao động đang công tác tại cơ quan, đơn vị tích cực tham gia Cuộc thi, liên kết

Website của Cuộc thi đến Trang Thông tin điện tử của cơ quan, đơn vị. (Các

đơn vị sự nghiệp trực thuộc các sở, ban, ngành đăng ký dự thi theo cơ quan chủ

quản).

2. Thủ trưởng các cơ quan ngành dọc đóng trên địa bàn tỉnh phát động cán

bộ, công chức, viên chức, người lao động đang công tác tại cơ quan, các đơn vị trực

thuộc và cơ quan thuộc ngành ở địa phương tích cực tham gia Cuộc thi, liên kết

Website của Cuộc thi đến Trang Thông tin điện tử của cơ quan, đơn vị. (Cán bộ,

công chức, viên chức, người lao động đang công tác tại cơ quan, các đơn vị trực

thuộc và cơ quan thuộc ngành ở địa phương đăng ký dự thi theo đơn vị ngành cấp

tỉnh).

901
15 8

Tài liệu này thuộc sở hữu của các cơ quan Đảng. Việc phát tán, sử dụng trái phép bị nghiêm cấm

https://timhieuphapluat.dongnai.gov.vn/

2

3. Giám đốc Công an tỉnh chỉ đạo các đơn vị trực thuộc, công an các xã,

phường phát động rộng rãi việc tham gia Cuộc thi đến toàn bộ cán bộ, chiến sỹ

trong toàn lực lượng tích cực tham gia Cuộc thi. (Cán bộ, chiến sỹ trong các đơn

vị trực thuộc đăng ký tham gia Cuộc thi theo đơn vị dự thi là Công an tỉnh. Cán

bộ, chiến sĩ thuộc công an các xã, phường đăng ký dự thi theo UBND các xã,

phường).

4. Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh chỉ đạo các đơn vị trực thuộc,

cơ quan quân sự các xã, phường tổ chức triển khai phát động toàn bộ cán bộ,

chiến sỹ của lực lượng vũ trang trên địa bàn tỉnh tham gia Cuộc thi. (Cán bộ,

chiến sỹ trong các đơn vị trực thuộc đăng ký tham gia Cuộc thi theo đơn vị dự

thi là Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh. Cán bộ, chiến sỹ cơ quan quân sự các xã,

phường đăng ký dự thi theo UBND các xã, phường).

5. Liên đoàn Lao động tỉnh có Văn bản phát động đoàn viên và người lao

động trên địa bàn tỉnh tham gia Cuộc thi. (Người lao động tại các doanh nghiệp

đăng ký tham gia Cuộc thi theo đơn vị hành chính nơi cư trú).

6. Sở Giáo dục và Đào tạo căn cứ Kế hoạch, Thể lệ Cuộc thi tiếp tục có

Văn bản phát động Cuộc thi, chỉ đạo các đơn vị trực thuộc, Ban Giám hiệu các

trường trung học, trung cấp, cao đẳng thuộc thẩm quyền quản lý nhà nước trên địa

bàn tỉnh phát động cán bộ, giảng viên, giáo viên, nhân viên, học sinh, sinh viên,

học viên tích cực tham gia Cuộc thi theo đơn vị dự thi của trường học. Giáo viên,

nhân viên các trường THCS, Tiểu học đăng ký dự theo đơn vị hành chính nơi cư

trú.

7. Ban Công tác Đoàn và Thanh Thiếu nhi tỉnh phát động đoàn viên,

thanh niên trên địa bàn tỉnh tích cực tham gia Cuộc thi, thường xuyên cập nhật

và đăng tải thông tin về Cuộc thi trên fanpage “Tuổi trẻ Đồng Nai” và các trang

truyền thông của các cấp bộ Đoàn nhằm phát động rộng rãi đến đoàn viên, thanh

niên trên địa bàn tỉnh. (Đoàn viên, thanh niên không thuộc các cơ quan Đảng,

nhà nước, đoàn thể thì đăng ký dự thi theo đơn vị hành chính nơi cư trú).

8. Hiệu trưởng các trường Đại học, cao đẳng, trung cấp phát động cán bộ,

giảng viên, nhân viên, sinh viên, học viên tích cực hưởng ứng, tham gia Cuộc thi

theo đơn vị trường học.

9. Báo và Phát thanh - Truyền hình Đồng Nai đẩy mạnh công tác tuyên

truyền, phát động Cuộc thi trên sóng phát thanh, truyền hình, trên trang báo, chú

trọng phát động Cuộc thi trên các Trang mạng xã hội của Báo, Đài nhằm tuyên

truyền đến cán bộ, chiến sỹ lực lượng vũ trang; cán bộ, công chức, viên chức,

đoàn viên, hội viên và người lao động đang công tác, học tập tại các cơ quan

Đảng, Nhà nước, đoàn thể các cấp tỉnh, xã; học sinh, học viên, sinh viên thuộc

các trường trung học phổ thông, trung học cơ sở, trường trung cấp, cao đẳng, đại

học và Nhân dân trên địa bàn tỉnh tích cực hưởng ứng, tham gia Cuộc thi.

10. Chủ tịch UBND các xã, phường chỉ đạo, phát động cán bộ, công chức,

viên chức, đoàn viên, hội viên và Nhân dân trên địa bàn tích cực tham gia Cuộc

Tài liệu này thuộc sở hữu của các cơ quan Đảng. Việc phát tán, sử dụng trái phép bị nghiêm cấm

3

thi theo đơn vị hành chính nơi cư trú; chỉ đạo tăng cường việc tuyên truyền về

Cuộc thi trên hệ thống truyền thanh cơ sở để phát động rộng rãi đến Nhân dân

trên địa bàn.

11. Sở Tư pháp - Cơ quan thường trực Ban Tổ chức Cuộc thi chủ trì, theo

dõi, đôn đốc việc triển khai thực hiện của các sở, ban, ngành, đơn vị, địa

phương; hướng dẫn việc đăng ký tham gia Cuộc thi trên Website.

 Ban Tổ chức Cuộc thi đề nghị Thủ trưởng các sở, ban, ngành, các cơ

quan, đơn vị; Chủ tịch UBND các xã, phường quan tâm, phối hợp phát động

tham gia Cuộc thi nhằm kịp thời tuyên truyền, phổ biến nội dung quy định pháp

luật về các lĩnh vực: trật tự, an toàn giao thông; phòng, chống mua bán người;

Phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ; bảo hiểm xã hội; an ninh mạng đến

người dân trên địa bàn tỉnh.

Quá trình thực hiện, có nội dung cần thông tin, trao đổi; đề nghị các cơ

quan, đơn vị, địa phương liên hệ Phòng Xây dựng và Phổ biến pháp luật - Sở Tư

pháp theo số điện thoại 02513.941.586 hoặc bà Nguyễn Thị Phúc (Tổ Thư ký

Cuộc thi) số điện thoại 0987.705.309.

Lưu ý: Thể lệ Cuộc thi, các quy định pháp luật và các nội dung liên quan

đến Cuộc thi được đăng tải trên Website của Cuộc thi tại địa

chỉ:https://timhieuphapluat.dongnai.gov.vn/ và Trang Thông tin điện tử phổ

biến, giáo dục pháp luật tỉnh tại địa chỉ http://pbgdpl.dongnai.gov.vn/./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Cục PBGDPL và TGPL - Bộ Tư pháp (báo cáo);

- Chủ tịch UBND tỉnh (báo cáo);

- Các thành viên Ban Tổ chức Cuộc thi;

- Giám đốc, các Phó Giám đốc Sở Tư pháp;

- Lưu: VT, BTCCT.
       (Phúc-CTTT)

TRƯỞNG BAN

GIÁM ĐỐC SỞ TƯ PHÁP

 Phạm Thị Bích Thủy

Tài liệu này thuộc sở hữu của các cơ quan Đảng. Việc phát tán, sử dụng trái phép bị nghiêm cấm

https://timhieuphapluat.dongnai.gov.vn/
http://pbgdpl.dongnai.gov.vn/